

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างโรงจอดรถพนักพานพุ่มข้าราชการกลุ่ม 2 ที่ บ.น.46 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บ.น.46 จ.พิจิตร

แบบเลขที่ 67 006

หน่วยงานจ้างของโครงการ / งานก่อสร้าง บ.น.46 จ.พิจิตร

แบบ สป.4 ที่แนบ จำนวน 3 หน้า

จำนวนราคาเมื่อ วันที่

5

เดือน

พ.ย.

พ.ศ.

2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	95,550.00	1.3034	124,539.87	
2	งานโครงสร้าง	2,327,155.00	1.3034	3,033,213.82	
3	งานสถาปัตยกรรม	1,180,015.00	1.3034	1,538,031.55	
					*หลังทศนิยม 2
					ตำแหน่ง ค่าเผื่อง
					ทุกรายการ
	รวมค่างานต้นทุน	3,602,720.00			
	เพิ่มในการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.....%			
	เงินประกันผลงาน	0.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.....%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.....%			
	รวมค่าก่อสร้าง			4,695,785.24	

ขนาดพื้นที่ก่อสร้าง จำนวน

2.275

ตร.ม.

เฉลี่ย

2,064 บาท/ตร.ม.

(.....) อนุมัติ อนุมัติ

๐๖๐๖

ประธานกรรมการบริหารโครงการ

(.....) อนุมัติ อนุมัติ

๒๕๖๔

กรรมการบริหารโครงการ

(.....) อนุมัติ อนุมัติ

๒๕๖๔

กรรมการบริหารโครงการ

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง สร้างโรงจอดรถหน้าบ้านพักข้าราชการกลุ่ม 2 ที่ บ.น.46 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บ.น.46 จ.ว.พิษณุโลก

แบบเลขที่ 67 006

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บ.น.46 จ.ว.พิษณุโลก

คำนวณราคาโดย ร.ต.อ.นิวรรต แพงสุภา

เมื่อวันที่ 5

เดือน ก.พ.

พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอน(พร้อมขนย้าย)									
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. หน้าบ้าน (ทุกหลัง)	1,365	ตร.ม.	-	-	70	95,550	95,550	รื้อขนไป	
	รวมงานรื้อถอน				-		95,550	95,550		
2	งานโครงสร้าง									
2.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน									
	ดินทั่วไป	670	ลบ.ม.	-	-	99	66,330	66,330		
2.2	งานวัสดุรองกันฐานราก+พื้น ค.ส.ล.									
	- ทรายหยาบรองพื้น	145	ลบ.ม.	495	71,775	90	13,050	84,825		
	- คอนกรีตหยาบ	12	ลบ.ม.	1,610	19,320	398	4,776	24,096		
2.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (ยาวเส้นละ 10.00 เมตร) ราคาต่อเส้น									
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	280	เส้น	61	17,080	11	3,080	20,160		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	72	เส้น	133	9,576	20	1,440	11,016		
	เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย SD.40 (ยาวเส้นละ 10.00 เมตร) ราคาต่อเส้น									
	- เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย SD.40 ขนาด DB 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	725	เส้น	235	170,375	30	21,750	192,125		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
2.4	ตะแกรงเหล็กเส้นรูป wiremesh SR.24 sf 2,750 ksc.									
	- wiremesh ไวร้เมช 4 มม. @ 0.20 ม.	1,450	ตร.ม.	35	50,750	5	7,250	58,000		
	- ค่าแรงตัด, ตัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	8	ตัน	-	-	2,247	17,976	17,976		
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	365	กก.	31	11,315	-	-	11,315		
2.5	งานแบบหล่อคอนกรีตงานเหล็กเสริมคอนกรีต							.		
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบทั่วไป	588	ตร.ม.	-	-	134	78,792	78,792		
	- ตะปู ประกอบไม้แบบ	147	กก.	36	5,292	-	-	5,292		
	- ไม้ใช้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยัน (ลด 70%)	176	ตร.ม.	322	56,672	-	-	56,672		
2.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง									
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (ฐานราก)	70	ลบ.ม.	2,420	169,400	306	21,420	190,820		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (ตอม่อ)	25	ลบ.ม.	2,420	60,500	306	7,650	68,150		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (พื้นคอนกรีต หนา 0.07 ม.)	105	ลบ.ม.	2,420	254,100	306	32,130	286,230		
2.7	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ									
	เหล็กรูปตัวซี (Light lip channel steel) ยาวท่อนละ 6 ม.									
	- ท่อเหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า 75 x 45 x 2.0 มม. (น้ำหนัก 20.04 กก.)	390	ท่อน	553	215,670	200	78,000	293,670		
	ราคาท่อเหล็กกล่องตัว ท่อนละ 6 ม. 27 บ./กก ม.ค.58									
	- ท่อเหล็กตัว ศก. 48.6 มม. หนา 2.3 มม. (น้ำหนัก 19.80 กก.)	60	ท่อน	436	26,160	157	9,420	35,580		
	- ท่อเหล็กตัว ศก. 89.1 มม. หนา 3.2 มม. (น้ำหนัก 46.56 กก.)	360	ท่อน	1,126	405,360	406	146,160	551,520		
	- PL. ½ x 50 x 50 x 6 มม.	1,144	แผ่น	20	22,880	4	4,576	27,456		
	- PL. 700x200x15 มม.	143	ชุด	700	100,100	50	7,150	107,250		
	- J-BOLTE 16 มม.	1,144	ชุด	110	125,840	4	4,576	130,416		
	- PL. Ø 89.1 มม. หนา 3 มม. (ปิดปลายท่อ)	286	แผ่น	20	5,720	4	1,144	6,864		
	- PL. 75 x 45 มม. หนา 3 มม. (ปิดปลายแป)	130	แผ่น	16	2,080	4	520	2,600		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	รวมงานโครงสร้าง				1,799,965		527,190	2,327,155		
3	งานสถาปัตยกรรม									
3.1	งานหลังคา									
	- หลังคาเหล็กยึดลอนเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ยึดระบบ BOLT	2,420	ตร.ม.	290	701,800	70	169,400	871,200		
	- FLASHING ครอบข้าง ความหนาไม่น้อยกว่า 0.50 มม.	156	ม.	260	40,560	50	7,800	48,360		
	- FLASHING ตัดพับคลุมคานกันสาดตลอดแนว ความหนาไม่น้อยกว่า 0.50 มม.	460	ม.	260	119,600	50	23,000	142,600		
3.2	งานทาสี(ทาทั้งหน้า 2 เทียรรวมรองพื้น1เทียว)									
	สีเคลือบเงา (สีน้ำมัน)									
	- ทาสีกันสนิม 1 เทียว รวมสีเคลือบเงา ทับหน้า 2 เทียว	1,235	ตร.ม.	58	71,630	35	43,225	114,855		
3.3	งานอื่น ๆ									
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารทองเหลืองหรือสเตนเลส ตามรายการมาตรฐาน	1	แผ่น	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000		
	รวมงานสถาปัตยกรรม				936,590		243,425	1,180,015		